
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 98 del 17-08-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

98 

Data 

17-08-21 

Oggetto: NOMINA AGENTE CONTABILE ESTERNO PER RISCOSSIONE 

PROVENTI PARCHEGGI 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette del mese 

di agosto alle ore 12:15, nella sede Comunale, in seguito a convocazione 

disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita, con la presenza dei 

Signori: 

 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

Del Piano Monica  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 98 del 17-08-2021 Pag. 2 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Territorio n. 54 del 15.04.2019, con 
la quale si è provveduto all'aggiudicazione definitiva del servizio di gestione del 
sistema di mobilità alternativa in Cascia capoluogo e per lo svolgimento delle 
funzioni di accertamento delle violazioni in materia di sosta e di fermata al RTI 
Costituendo BUSITALIA SITA Nord S.r.l. (Mandataria) - ASTRA S.n.c. di 
Galletti, Laoreti e C. (Mandante) - TRA-SCO S.n.c. di Evangelisti Graziano & C. 
(Mandante) nel rispetto delle condizioni previste dagli atti di gara, sotto tutte le 
riserve di legge; 
 
ATTESO che occorre procedere alla nomina di agenti contabili ai quali è affidato 
il maneggio di pubblico denaro; 
 
ATTESO altresì che, nella fattispecie, la nomina di agenti contabili riguarda il 
personale della società ASTRA S.n.c. di Galletti, Laoreti  e C. nella persona di 
Rocchi Eleonora, incaricata della riscossione dei proventi relativi alla gestione 
dei parcheggi; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina di agente contabile 
esterno relativamente al maneggio di denaro nell'ambito della gestione dei 
parcheggi pubblici, nella persona di Rocchi Eleonora, a decorrere dalla data di 
notifica del presente provvedimento; 
 

RICHIAMATI gli articoli 93, comma 2 e 233 D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., i quali 
prevedono che gli agenti contabili a denaro devono rendere il conto della 
gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le 
vigenti disposizioni; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal 
Responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. N. 267/2000; 

 
PROPONE 

 
1. DI APPROVARE, come di fatto approva, le premesse di cui in narrativa quali 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 
2. DI NOMINARE agente contabile a denaro esterno, relativamente al maneggio di 

denaro nell'ambito della gestione  dei parcheggi  pubblici, la sig,ra Rocchi 
Eleonora, dipendente della società affidataria del servizio, ASTRA S.n.c. di 
Galletti, Laoreti e C.; 

 
3. DI STABILIRE che la nomina di agente contabile di cui al punto precedente ha 

decorrenza dalla data di notifica alla sig.ra Rocchi del presente provvedimento 
fino a revoca o variazione; 

 
4. DI DARE ATTO che gli agenti contabili sono tenuti a rendere il conto della 

gestione di cui all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/00 e sono soggetti alla 
giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 98 del 17-08-2021 Pag. 3 

dalle leggi vigenti in materia; 
 
5. DI NOTIFICARE il presente provvedimento agli interessati; 
 
6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Corte dei Conti – 

Sezione Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento 
dell’anagrafe degli agenti contabili; 

 
7. DI DARE ATTO che il servizio di Tesoreria Comunale è affidato e svolto 

dalla Intesa Sanpaolo - Agenzia di Cascia; 
 

8. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 106 del 06.07.2021 del Responsabile dell'Area  

Finanziaria; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa del responsabile 

del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito 

dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, 

dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 106  del 

Responsabile dell’Area Finanziaria 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 
98 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 98 del 17-08-2021 Pag. 4 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 

 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

26-08-21     al  10-09-21    Registro Albo Pretorio n. 1206 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 26-08-21                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 17-08-21 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


